1

丽水市教育局办公室文件

丽教办基〔2024〕12 号

丽水市教育局办公室关于

公布市直学校第 7届“绿谷之春•文艺”

现场赛获奖名单的通知

各市直属学校（单位）：

根据《丽水市教育局办公室关于举办市直学校第 7 届“绿谷

之春·文艺”现场赛（电视录制）的通知》精神，经专家组对市

直属学校声乐、器乐、舞蹈、戏剧、朗诵、经典咏传唱六个项目

节目认真评审，共评出一等奖 9 名，二等奖 10 名，三等奖 16 名，

优秀指导教师 23 名，现予以公布。

望获奖教师和学生再接再厉，加强学习，刻苦钻研，进一步

提高艺术素养。各校要进一步加强美育，把弘扬践行“浙西南革

命精神”融入学校美育全过程，强化学生艺术活动的普及性与覆

盖面，不断丰富课堂教学、课外活动和校园文化，提高学生审美

2

和人文素养，着力推动中华优秀传统文化艺术在校园的传承与发

展，引领学生树立正确的审美观念、陶冶高尚的道德情操、拥有

开阔的眼光和宽广的胸怀，促进中小学生德智体美劳全面发展。

附件：市直学校第 7 届“绿谷之春·文艺”现场赛获奖名单

丽水市教育局办公室

2024 年 5 月 6 日

（此件公开发布）

- 3 -

附件：

市直学校第 7届“绿谷之春•文艺”现场赛获奖名单

序
号

类别 节目名称 组别 学校全称 参演师生名单
优秀指导教

师
获奖等
级

1
舞蹈-群
舞

《一脉狮韵》 幼儿组
丽水市实验幼
儿园教育集团

李苡默、朱奕诺、刘依馨、吴宛秦、郑伊然、王
诗睿、徐梓益、丁若纾、杜沁宜、陈忞妍、汤若
妍、周柳伊、何茉菡、陈彦霏、周梁艺、刘妡澄、
杨舒涵、李知蔓、张玹绮、徐佳宜、吴优冉、王
黛芩、徐子慕、项可依

戴和英、金晓
敏、陈思思

一等奖

2 合唱
《下白雨》《库
斯克邮车》

小学组
丽水经济开发
区第一小学

赵诗雨、刘慧祺、陈渃歆、李瑾诚、潘茹艳、练
雨馨、蓝雅莉、张莉尹、何欣妍、潜叶轩、刘亦
涵、杨帮欣、胡杨悦、郭梓萌、缪若茜、何洪伊、
刘若伊、徐诗雅、王芊羽、杜锦曦、柳丽娜、吴
佳轩、臧妍妍、刘美丽、肖晨曦、武启辰、杜悦
悦、何思宜、黄睿、朱雅莉、刘煜婷、王晨艺、
吴子晏、王程娟、孔令萱、朱隽婷、王梓馨、罗
跃姗、雷雨涵、叶晋伊

熊晓雪、翁昱
婷

一等奖

3
器乐合
奏

《即将来临的风
暴》

小学组
华东师范大学
附属丽水学校

陈景亿、龚奕辰、蓝宇馨、李魏茜、叶馨冉、张
宇涵、潘子烨、吴静怡、郑子宸、陈芃昊、陈伊
娢、陈宇骏、陈雨墨、李程宇、王梓谦、徐兆阳、
周沛鸿、胡佳玉、吴梓侨、叶骏、徐妍伊、章萱
妍、周宇泽、赖铭轩、雷鸿哲、陈禹铮、吴睿辰、
黄语萌、黄子萱、金沐希、雷子健、李翰森、周
妍汐、诸葛昕悦、鲁子萱、陈静怡、胡雯欣、季
睿轩

方成龙、黄博
楠、徐艺涵

一等奖

- 4 -

序
号

类别 节目名称 组别 学校全称 参演师生名单
优秀指导教

师
获奖等
级

4
舞蹈-群
舞

《奇狮妙想》 小学组
丽水市秀山小
学

刘佳琪、江悠然、蓝语萱、叶芷妤、黄靖童、刘
雨馨、朱晨曦、蓝雯瀞、陈怡伊、张议尹、王雯
慧、姚思羽、陈奕涵、余以沫、徐展妍、金晋妃、
杜欣洋、郑管奕、吴靖瑶、肖嘉怡、周靖然、蓝
紫怡、徐宸若曦、蒋昕辰、夏晨炫、莫芳菲、王
梓汐、蓝梓萌、周子茉、周子萱

/ 二等奖

5 朗诵 《不朽的雕像》 小学组
丽水经济开发
区第二小学

谢嘉祺、李若岩、黄靖涵、梁涵裕、刘雨萱、尹
晗蕾

/ 二等奖

6
器乐合
奏

《长江之歌》 小学组
丽水市实验学
校

李依诺、林筱苒、周昱衡、丰薏潼、武若晨、胡
栩嘉、陈忱、叶俞岑、刘亦洋、叶婧雯、李林臻、
季方阳、潜逸轩、厉轩昊、孙骁、潘可、蒋知言、
何碧、陈凯昕、李昕悦、徐常繻、余浩燃

/ 二等奖

7 合唱
《Lighting》、
《下白雨》

小学组
丽水市秀山小
学

王梓畅、周玲伊、郑子彤、徐子善、叶家佑、干
语昕、涂译尹、高琳曦、邵奕然、潘薇伊、郑沐
彦、黄熙然、陈奕涵、刘佳琪、王雅轩、吴昕冉、
王若涵、何梓瑶、雷子懿、 左琦、陈玥妘、孙
吕宸、黄筱杰、包益萌、肖玉琪、周楚强、蓝张
泽、周梓沫、蓝浩哲、陈昱同、刘宇洋、苟相淋、
肖灵鑫、李翔、林妙可、刘紫暄

/ 三等奖

- 5 -

序
号

类别 节目名称 组别 学校全称 参演师生名单
优秀指导教

师
获奖等
级

8
舞蹈-群
舞

《最后一球》 小学组
丽水市实验学
校

刘语嫣、余品乐、张灵希、李宛桐、蒋欣潞、潘
秋语、陈镜乔、毛栎淇、王舒逸、吴震泽、杨鸿
博、张灵希、柳一朵、李子汐、暨誉之、沈君励、
叶芮彤、章可贞、柳金金、陈芷彤、钱佑萱、蓝
可儿、陈冠秀、陈 晴

/ 三等奖

9 表演唱 《摘菜调》 小学组
丽水经济开发
区第二小学

张雅、高予馨、周娅、陈雨涵、马丽花、潘佳欣、
应叶萱、杨婉玲、尹韩希、马杨俊玉、陈倩希、
邓露丹、张丹凤、邹梦洁

/ 三等奖

10
器乐合
奏

《勇敢的印第安
人》

小学组
丽水经济开发
区第一小学

范芷忻、徐晞、叶萌萌、叶欣彤、雷若妍、郑左、
赖陈悦、王宇非、赵朗睿、余晨轩、沈梦欣、蔡
沁旋、李晨曦、徐昊天、张恬歆、黄梓歆、朱语
馨、金语晨、王语淇、方硕妍、胡丽雅、姚轶晨、
漆赫怡、陈睿阳、马诚谨、张晳柔、周子然、朱
星辰、李雪琪、黄雨馨、徐昕辰、徐紫冉、杨瑞

/ 三等奖

11 合唱
《咚咚喹》《奉
献》

小学组
丽水市文元学
校

余文萱、吴依诺、金思屿、杨迦茹、陈嘉钰、王
雅静、傅晨、黄淑音、李嘉蓓、刘梓萱、刘雅萱、
赵凌月、叶佳琳、蓝文泽、李淑萍、金渝茹、 周
佳琪、金意芸、李子航、余梦希、李语沫、陈书
瑶、范小然、瞿子淇、代紫萱、吴伊茜、向子涵、
王钧泓、周子辰、周洛伊、王雅萱、曾子叶、周
新然、刘嘉宥、张梓琦

/ 三等奖

- 6 -

序
号

类别 节目名称 组别 学校全称 参演师生名单
优秀指导教

师
获奖等
级

12
器乐合
奏

《第二圆舞曲》 初中组
丽水市实验学
校

吴恩谦、游稀茗、陈启航、金昱呈、罗一宸、王
安娜、王艺霏、余浩睿、朱谷涵、蓝悦齐、王靖
淇、钟泽屹、陈柯宇、夏泺淳

潘谦、陈依
宁、伊晓东

一等奖

13 表演唱 《月亮谣》 初中组
华东师范大学
附属丽水学校

郭楚瑜、陈夏雨、林晨露、艾晴、蓝善雯、张宁
夏、雷欣玥、郭美琳、章惠娜、陈丹妮

刘吟芝、徐艺
涵、黄博楠

一等奖

14 合唱
《关山月》
《whisper》

初中组
丽水经济开发
区中学

吴佳沂、王水仙、周倩、叶丽佳、黄雨薇、朱璐
霏、叶瑾萱、薛倩、张新蕊、张程程、任梦缘、
吕思彤、张娜娜、张雅琪、兰依菲、罗连庆、朱
喻、谢雅婷、陈曦涵、蓝若瑜、未凯丽、卫雯婷、
吴紫萱、王思琦、杨琪琪、曾思睿、邵玲珑、龚
婧雅、余函倩、刘先芳、叶镜怡、金靖瑶、李梓
涵、陈慧、季羽茜、张易彤、练加乐、张裕知、
张佳慧、何欣妍

/ 二等奖

15
舞蹈-群
舞

《你的爱 我听
得见》

初中组
丽水市特殊教
育学校

蓝卉、刘彤彤、占安迪、吴莎莎、朱佳怡、潘晨
宣、陈欣悦、余姿晔、刘绍峰、赵伟清、麻立培、
马林莎、赖凌晓

/ 二等奖

16
器乐合
奏

《燕洵行长安》 初中组
丽水经济开发
区中学

刘欣蕾、王艺霏、毛夏雨、吴怡静、陈贞好、陈
李欣、梁轩宁、叶依依、杨雨轩、何斯斯、蔡欣
琪、刘欣蕊、朱巧美、冉邵魏、龚俊泽、范艺秦

/ 三等奖

- 7 -

序
号

类别 节目名称 组别 学校全称 参演师生名单
优秀指导教

师
获奖等
级

17 戏剧类
《养鸡场的故
事》

初中组
北京师范大学
丽水实验学校

陈泓宇、何叶恬恬、王炜程、周承希、叶航玮、
杨善雯、陈依萱

/ 三等奖

18 表演唱 《如愿》 初中组
丽水市文元学
校

叶心怡、吕妮、杨焓、汤函锜、金蕾蕾、吴奕萱、
蓝展宸、齐航、杜叶萱、叶安洁、王子烨、刘贝
莹、秦瑞、孟严馨、陈星月

/ 三等奖

19
舞蹈-群
舞

《战地开花》 初中组
丽水外国语实
验学校

丁文雅、蒋雨萌、熊雯茜、占昕冉、潘梦涵、饶
伊欣、曾诗婷、雷紫昕、洪 梅、朱航雨、潘嘉
宁、陈恩亓、叶欣怡

/ 三等奖

20
舞蹈-群
舞

《最后的名单》 高中组
丽水第二高级
中学

陈逸璇、徐婕、胡佳琪、蓝佳钰、张瑜墁、吴越
晗、钟欣怡、张钰萱、齐诺冰、尚应铭、杨净亿、
徐胜龙、周天翔、黄柯宁、刘腾谦、邱豪宇、孙
溢敏、雷鑫怡、叶凯文、纪东源、张歆悦、周安
可、王奕越、陈妍诺、陈柯妍

王飘萍、邓
婷、吴俊杰

一等奖

21 戏剧类
《寻找幸福之
鸟》

高中组
丽水外国语实
验学校

杨吴慧、郑婼曦、吕晨瑄、尹成锐、林梦菡、彭
桢沁、周宇琪、江语嫣、李浩加、沈羿舟

尹杏云、李竣 一等奖

22
器乐合
奏

《自由探戈》 高中组
丽水学院附属
高级中学 童画、朱思榕、李丽、潘赞歌、占伊琳 缪佳、翁一心 一等奖

- 8 -

序
号

类别 节目名称 组别 学校全称 参演师生名单
优秀指导教

师
获奖等
级

23 戏剧类 《打工奇遇》 高中组
浙江省丽水中
学

胡朗诚、杨钦然、张寒菲、鲍彦成、李可悦、邱
诗语、周娟、周琬茹、周关旺、汤舒程

/ 二等奖

24
经典咏
流传

《黑雾》 高中组
浙江省丽水中
学

尤周杰、雷政桦、吴毅轩、李轩、许恒、石语、
徐瑞、蓝晨宇、江泓霖、毛培瑞、吴家阳、陈柯
杰、严子健、刘源、毛星竣

/ 二等奖

25
器乐合
奏

《一步之遥》 高中组
丽水第二高级
中学 傅裕、陆应嘉、刘彦含、李佳纯、郑羽亭 / 二等奖

26
舞蹈-群
舞

《春风焕蝶》 高中组 丽水旅游学校

雷谨西、李佳倪、吴依娜、莫雯翔、叶曼妮、胡
诗祤、王金晶、吴嘉琦、蓝翎宁、吴婷婷、郑舒
毓、王瑾芳、田田、倪金慧、柳奕帆、兰欣怡、
朱晨妮、林欣妍、姜奕如、陈知娴、钱梦雪、朱
礼缘

/ 二等奖

27 朗诵
《我在书里等
你》

高中组
丽水市职业高
级中学

梁优亿、管廖慧、叶佳慧、桑张羽、潘奕伶、叶
金芫、刘靖优、施雅文

/ 二等奖

28 表演唱
《畲山飞出幸福
歌》

高中组 丽水护士学校
吴佳睿、张赜睿、李思伟、蓝宇浩、富兴邦、雷
苏宏、谢慧鑫、叶可欣、留依、吴凡、王梓淇、
王星茹、周子涵

/ 三等奖

- 9 -

序
号

类别 节目名称 组别 学校全称 参演师生名单
优秀指导教

师
获奖等
级

29 朗诵 《英雄归来》 高中组 丽水旅游学校 谢天华、章文一、李乐、蓝天翔 / 三等奖

30 合唱
《锦瑟》
《memory》

高中组
丽水市职业高
级中学

周梦婷、周涵、郑舒怡、吴彬、曾柔、李羽婷、
秦梦茹、沈彤、吴相彤、朱栩影、武灵钰、吴钰
雯、范雪雯、潘映冰、叶奕含、林欣怡、曹珈宁、
叶淼琴、何沛颖、兰珮嘉、张茂梅、毛奕欢、顾
奕晨、梁馨莺、金诗淇、吴欣雅、丁文鑫、章培
煣、刘谕静、尚馨怡、王志欣、吴琦琦、余妍婷、
卢欣雨、徐佳乐

/ 三等奖

31
舞蹈-群
舞

《雪崩》 高中组 丽水莲城书院
夏习文、林阳伊、傅朕悦、吴钇闻、黄义清、富
奕菲、徐晟铭、黄子涵

/ 三等奖

32 表演唱
《乘着歌声的翅
膀》

高中组
丽水市文元高
级中学

周倩羽、冯芯妤、许馨语、徐嘉翊、黄炎、肖靖
译

/ 三等奖

33
经典咏
流传

《梅》 高中组
丽水学院附属
高级中学 朱竹、何知原、魏希羽、朱奥胜威 / 三等奖

- 10 -

序
号

类别 节目名称 组别 学校全称 参演师生名单
优秀指导教

师
获奖等
级

34
器乐合
奏

《威风锣鼓动地
来》

高中组
丽水吉时雨中
学

陈怡蓉、李金昇、吴齐航、吴加恩、谢丞韬、许
季节、徐浩哲、吴叶添、张宇璐、刘若雨、张滢、
吴雨静、张丽丽、郑子妍、范淑慧、汤诗惠、陈
奕融、叶沁颖、何汶洋、袁威龙、徐文博、颜煜
炫、朱晨轩、陈宣亦、刘宇琦、徐浩杰、陈宇浩、
李蓝浩、朱俊杰

/ 三等奖

35
舞蹈-群
舞

《竹石》 教师组
丽水南城实验
幼儿园

肖凡、李沛娜 、王烨、杨伊琳、汤宇菲、蓝铃
尹、武慧悦、吴宇琪、 叶雯雯、徐昕婷、郏伊
娜、何小燕、曾嘉莉、夏楠、马忆微、詹邱苗、
谢晶菲、吴方丽、李佳佳

季斐、肖凡、
李沛娜

一等奖

-11-

丽水市教育局办公室 2024 年 5 月 6 日印发